
 

 

 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO  RELEVANTE 
 
 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez, informamos que Amper, S.A. ha realizado en el décimo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 
4 S.V. S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las 
siguientes operaciones sobre sus propias acciones: 
 

 
 
Operaciones realizadas desde el día 6 de noviembre de 2011 hasta el día 6 de 
febrero de 2012 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras 
 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
 

134.181 
 

30.790 
 
 

(40.336) 
 

(9.546) 
 
 
 

124.635 
 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 
 

90.088,53 
 

-50.095,11 
 
 

71.668,05 
 

21.572,94 
 
 
 

111.661,47 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante 
el trimestre objeto de esta comunicación. (6/11/2011 a 6/02/2012) 
 
Madrid, 10 de febrero de 2012 

 

c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos (Madrid) 
Teléfono: 91 724 30 00 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
134.181 (total acciones 32.403.256)

10/11/2011 2.000 136.181 0,4203% 1,90 -3.809,01

14/11/2011 1.000 137.181 0,4234% 1,85 -1.854,84

15/11/2011 500 137.681 0,4249% 1,75 -878,64

15/11/2011 2.000 139.681 0,4311% 1,80 -3.608,78

16/11/2011 1.048 140.729 0,4343% 1,70 -1.786,36

17/11/2011 1.000 141.729 0,4374% 1,55 -1.554,47

17/11/2011 1.000 142.729 0,4405% 1,59 -1.594,52

17/11/2011 1.000 143.729 0,4436% 1,62 -1.624,56

18/11/2011 6.000 149.729 0,4621% 1,59 -9.555,58

22/11/2011 500 150.229 0,4636% 1,47 -738,47

22/11/2011 500 150.729 0,4652% 1,48 -743,47

22/11/2011 500 151.229 0,4667% 1,49 -748,48

22/11/2011 5.000 156.229 0,4821% 1,51 -7.563,31

22/11/2011 500 156.729 0,4837% 1,43 -718,44

22/11/2011 500 157.229 0,4852% 1,45 -728,45

22/11/2011 500 157.729 0,4868% 1,46 -733,46

23/11/2011 1.000 158.729 0,4899% 1,31 -1.314,17

24/11/2011 1.000 159.729 0,4929% 1,25 -1.254,10

29/11/2011 242 159.971 0,4937% 1,27 -310,27

29/11/2011 (500) 159.471 0,4921% 1,33 661,62

01/12/2011 (232) 159.239 0,4914% 1,35 310,26

01/12/2011 (500) 158.739 0,4899% 1,39 691,58

01/12/2011 (554) 158.185 0,4882% 1,45 799,76

02/12/2011 (500) 157.685 0,4866% 1,49 741,52

05/12/2011 (500) 157.185 0,4851% 1,50 746,52

05/12/2011 (500) 156.685 0,4835% 1,54 766,50

07/12/2011 (500) 156.185 0,4820% 1,60 796,46

07/12/2011 (2.500) 153.685 0,4743% 1,67 4.165,56

07/12/2011 (2.500) 151.185 0,4666% 1,70 4.240,48

07/12/2011 (83) 151.102 0,4663% 1,74 143,08

08/12/2011 (1.951) 149.151 0,4603% 1,74 3.386,19

09/12/2011 (466) 148.685 0,4589% 1,74 807,29

14/12/2011 (2.000) 146.685 0,4527% 1,70 3.391,44

21/12/2011 (2.500) 144.185 0,4450% 1,77 4.415,27

21/12/2011 (1.000) 143.185 0,4419% 1,80 1.795,22

21/12/2011 (2.500) 140.685 0,4342% 1,81 4.515,16

21/12/2011 (1.000) 139.685 0,4311% 1,84 1.835,17

21/12/2011 (1.000) 138.685 0,4280% 1,87 1.865,13

23/12/2011 (1.000) 137.685 0,4249% 1,85 1.845,16

23/12/2011 (1.000) 136.685 0,4218% 1,91 1.905,08

03/01/2012 (1.500) 135.185 0,4172% 1,70 2.544,29

03/01/2012 (1.500) 133.685 0,4126% 1,79 2.679,12

03/01/2012 (1.500) 132.185 0,4079% 1,87 2.798,97

05/01/2012 (1.500) 130.685 0,4033% 1,82 2.724,06

05/01/2012 (1.500) 129.185 0,3987% 1,94 2.903,84

13/01/2012 (250) 128.935 0,3979% 1,90 471,86

17/01/2012 (1.500) 127.435 0,3933% 1,94 2.903,84

17/01/2012 (3.000) 124.435 0,3840% 2,00 5.988,47

19/01/2012 2.000 126.435 0,3902% 1,85 -3.708,89

19/01/2012 (1.500) 124.935 0,3856% 1,89 2.828,93

19/01/2012 (500) 124.435 0,3840% 1,94 966,25

20/01/2012 500 124.935 0,3856% 1,81 -908,68

25/01/2012 500 125.435 0,3871% 1,71 -858,62

25/01/2012 500 125.935 0,3886% 1,74 -873,63

25/01/2012 500 126.435 0,3902% 1,77 -888,65

25/01/2012 (1.000) 125.435 0,3871% 1,76 1.755,27

27/01/2012 (300) 125.135 0,3862% 1,86 554,76

30/01/2012 500 125.635 0,3877% 1,71 -858,62

30/01/2012 500 126.135 0,3893% 1,75 -878,64

02/02/2012 (500) 125.635 0,3877% 1,81 901,32

06/02/2012 (500) 125.135 0,3862% 1,81 901,32

06/02/2012 (500) 124.635 0,3846% 1,85 921,30

Anterior 134.181 0,4141% 90.088,53

0,00

Saldo inicial:

Traspaso de fondos para operar con autocartera



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

Compras 30.790 0,0950% 1,63 -50.095,11

Ventas (40.336) -0,1245% 1,78 71.668,05

Total (9.546) -0,0295% 21.572,94

Actual 124.635 0,3846% 111.661,47


